
ZPRAVODAJ

červenec 2023 - září 2023



červenec 2023 - září 2023

Úvodní slovo

Vážení čtenáři,

S podzimem nastal čas plánování neméně zajímavých aktivit a akcí pro naše klienty.

Minulý týden proběhlo vinobraní s velkým úspěchem a jen velmi lehkou degustací
podzimního burčáku. Tento týden intenzivně připravujeme s klienty výrobu výzdoby  k
svátku  Halloween. Blíží se oslava narozenin klientů narozených v měsíci říjnu. Rádi
bychom letos připravili nezapomenutelný advent. Ruku v ruce s tímto programem tvoříme
reminiscenční koutky, které by zpříjemňovali čas odpočinku na našem zařízení nejen
klientům, ale všem, kteří náš domov navštíví.

Přeji Vám všem příjemný podzimní čas, nejlépe v kruhu svých nejbližších.

 

Mgr. Miluše Horváthová

ředitelka zařízení

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2023 - září 2023

ZOOterapie

ALZHEIMER HOME Zátiší se náhle proměnil ve staročeský venkovský dvorek. Zavítal k nám
kozel Bobeš s kůzlaty Dudlíkem a Máňou, poníkem Frodem, králíkem Snížkem, slepicí
Polívkou a fenkou Kleopatrou. Klienti vřele a s otevřenou náručí přivítali zvířecí návštěvu,
jež vykouzlila na jejích tvářích úsměv. Kopytníci si pochutnali na pamlscích, které dostali
z rukou našich uživatelů, ale i na místním jetelíčku. Terapie se zvířaty bezesporu patří
k nejoblíbenějším aktivitám.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2023 - září 2023

ZOOPARK Nehvizdy

V ALZHEIMER HOME Zátiší jsme si pro klienty tentokrát připravili výlet za zvířaty do Nehvizd.
Po milém přivítání pracovníky zooparku následovala malá přednáška o chovaných
zvířatech a provozu parku. Všichni si výlet za zvířaty velmi užili, stejně jako příjemné
ochlazení v podobě zmrzliny. Touto cestou bychom chtěli poděkovat ZOOPARKU Nehvizdy
– personálu patří velké díky. Budeme se těšit na další návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2023 - září 2023

Jahodový den

Když se řekne léto, tak rozhodně cítíme různé vůně rozkvetlých záhonů, vůni trávy a také
vůni jahod. Jahody k létu patří a neochutnat koktejl, dortík nebo jen tak vnímat sladkou
vůni, to by byl hřích. V ALZHEIMER HOME Zátiší jsme pro naše klienty připravili jahodové
odpoledne. Klienti se pustili do čištění jahod, aktivizační pracovníci připravovali jahodový
koktejl. Byla to opravdu lahoda.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2023 - září 2023

Terapie zahradou

Pro většinu lidí je přirozené, že se něčím zabývají, zabývali, pracovali, měli koníčky. 
V ALZHEIMER HOME Zátiší jsme využili krásného počasí a pustili se do úklidu naší zahrady.
Strávený čas na zahradě je pro naše klienty vždy pozitivním přínosem.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2023 - září 2023

Rodinné setkání na téma „Svět
patří nám“

Konec léta nabízí nejrůznější akce. V ALZHEIMER HOME Zátiší tomu nebylo jinak. Rodinné
setkání na téma „Svět patří nám“ proběhlo 25. srpna za doprovodu hudebníka Pavla
Justicha. Následovala ukázka terapeutického tance se seniory pod vedením Dr. Petra
Velety a závěrem nás potěšila skupina perských tanečnic Persian Divas a skupina Haiya
Tabla bubnující arabské rytmy na bubny darbuky. Dobrá nálada byla všude kolem nás –
tanec, zpěv a dobré jídlo. Děkujeme všem účinkujícím, kteří se podíleli na této akci a velké
poděkování patří také celému realizačnímu týmu za organizaci.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2023 - září 2023

Taneční terapie s panem Veletou

Tanec, hudba, pohyb a pozitivní komunikace, to jsou hlavní rysy taneční terapie, kterou
nám v ALZHEIMER HOME Zátiší představil taneční mistr Petr Veleta a roztančil klienty bez
rozdílu věku či zdravotního omezení. Vše, co se odehrává při taneční terapii je zcela
přirozené a obecně lidem nejen milé, ale hlavně prospěšné. Určitě každý z nás zažil
situaci, že začne hrát hudba a nám zcela spontánně začnou “tančit” nohy. Děkujeme za
krásně strávené dopoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2023 - září 2023

Výlet do čokoládovny RODAS

Také milujete čokoládu a mohli byste ji mlsat nekonečně dlouho a ve všech podobách?
Čokoláda je všemocný lék, má na naše zdraví překvapivě mnoho blahodárných účinků.
Tento zážitek jsme v ALZHEIMER HOME Zátiší připravili pro naše klienty. Navštívili jsme
čokoládovnu RODAS, kde každý měl možnost si vyrobit vlastní čokoládu a zdobit dle
vlastní fantazie. Na výběr bylo několik druhů ingrediencí ke zdobení – kokos, mandle,
ovoce, směsi oříšků a spoustu dalších dobrot. Všichni jsme odjížděli nadšeni.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2023 - září 2023

Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v červenci?

Helena 82 let, Anna 76 let, Jiří 85 let, Sajida 84 let, Milan 79 let, Dagmar

80 let, Jiří 65 let, Zdeněk 98 let, Dagmar. 93 let, Dobroslav 89 let, Hana

98 let, Marie 76 let, Květoslava 87 let, Walter Vincens 97 let, Marie 91

let, Marie 85 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Jitka 90 let, Taťána 93 let, František 69 let, Libuše 82 let

Kdo slavil narozeniny v září?

Jana 81 let, Hana 91 let, Ludmila 92 let, Petr 59 let, Jarmila 87 let, Alena

96 let, Jana 84 let, Marie 90 let, Marie 95 let, Ladislav 80 let, Václav 79

let, Helena 79 let, Jarmila 80 let, Jindřiška 81 let, Eva 89 let, Danuše 89

let, Milada 96 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Mgr. Miluše Horváthová
Ředitelka zařízení

Bc. Irena Palatínusová, DiS.
Sociální pracovnice

Veronika Šmídová, DiS.
Sociální pracovnice

Mgr. Droběnová Radka, MBA
Vrchní sestra

Jitka Křížová
Vedoucí sociální péče

Alena Petrová
Vedoucí aktivizací

ALZHEIMER HOME Zátiší

Urešova 1757
148 00 Praha 4 — Kunratice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12

+420 731 143 743
miluse.horvathova@alzheimerhome.cz

+420 606 682 914
irena.palatinusova@alzheimerhome.cz

+420 606 682 925
veronika.smidova@alzheimerhome.cz

+420 702 205 312
radka.drobenova@alzheimerhome.cz

+420 725 975 953
jitka.krizova@alzheimerhome.cz

+420 720 954 004
alena.petrova@alzheimerhome.cz

tel:+420 731 143 743
mailto:miluse.horvathova@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 682 914
mailto:irena.palatinusova@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 682 925
mailto:veronika.smidova@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 205 312
mailto:radka.drobenova@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 975 953
mailto:jitka.krizova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 954 004
mailto:alena.petrova@alzheimerhome.cz

